12:00:00a
12:00:00a
12:13:26a
12:39:14a
12:52:47a
01:00:00a
01:00:00a
01:22:31a
01:38:40a
01:55:17a
02:00:00a
02:00:00a
02:18:48a
02:39:43a
02:51:55a
03:00:00a
03:00:00a
03:19:25a
03:43:42a
03:54:42a
04:00:00a
04:00:00a
04:39:47a
04:56:15a
05:00:00a
05:00:00a
05:10:10a
05:38:57a
05:51:01a
05:54:01a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:23:44a
06:35:04a
06:53:39a
07:00:00a
07:00:00a
07:10:07a
07:41:38a
07:54:10a
08:00:00a
08:00:00a
08:10:25a
08:25:03a
08:43:45a
08:53:21a
09:00:00a
09:00:00a
09:14:55a
09:26:24a
09:45:53a
09:54:08a
10:00:00a
10:00:00a
10:13:00a
10:31:54a
10:43:57a
10:49:50a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
13:26
25:48:00
13:33
00:50
00:00
22:31
16:09:00
16:37
00:50
00:00
18:48
20:55:00
12:12
00:50
00:00
19:25
24:17:00
11:00
00:50
00:00
39:47:00
16:28
00:50
00:00
10:10:00
04:47
12:04
03:00
00:50
00:00
10:00
13:44
11:20
18:35
00:50
00:00
10:07
07:31
12:32
00:50
00:00
10:25
14:38
18:42
09:36
00:50
0:00:00
14:55
11:29
19:29:00
08:15
00:50
0:00:00
13:00
18:54
12:03
05:53
00:50
00:00
10:21

lunes, 4 de septiembre de 2017 12A

Sonata p/clarinete y piano op.29 (1809) en Sol May.
Sinfonia no.7 op.24

Sonata Op.8 no.10 p/2 violas da gamba
Identificacién estacion

lunes, 4 de septiembre de 2017 1AM
Concertino p/ flauta, oboe y org. op.65 Do May.
Fugas y Cantilenas de "Power among men"
Lamento del Marchese

Identificacion estacion

lunes, 4 de septiembre de 2017 2AM

Concierto p/violin y org. en Sol May. Hob.Vlla:4
Fantasia p/un gentilhombre (arr.p/flauta)

Suite Pastoral op.19 (1938)

Identificacion estacion

lunes, 4 de septiembre de 2017 3AM

El combate de Tancredi y Clorinda ("La Jerusalém liberada" de
Concierto p/cuerdas op.33

Sinfonia no 12

Identificacion estacion

lunes, 4 de septiembre de 2017 4AM

Canasta de juguetes p/chicos y grandes (36 pzas. p/piano)
Salmo no.44 "Dal cor ripieno”

Identificacion estacion

lunes, 4 de septiembre de 2017 5AM

Danzas Macedonias (1975) p/alientos

Cuarteto de cuerdas op.18

Sinfonia no.5 en Sol May.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

lunes, 4 de septiembre de 2017 6AM
~PROGRAMA RTC~

Duetto Ill para guitarras en Sol May.

\Los tritones, poema sinf. (1899)

Concierto p/flauta y org. en Si Bem.May. (V.3)
Identificacion estacion

lunes, 4 de septiembre de 2017 7AM

Concerto grosso op.3 no.1 en Re May.

Sinfonia no.6 en Do May. D 589

*Capricho sinfénico

Identificacion estacion

lunes, 4 de septiembre de 2017 8AM
Variaciones s/un tema de Robert Schumann op.20
Sonata Académica p/violin y bajo cont. op.2 no.12 en re men.
Partita p/arpa y org. en Fa Mayor

\Fragmentos sinfonicos de "El arlequin falso"
Identificacion estacion

lunes, 4 de septiembre de 2017 9AM

Obertura Burlesca: Suite en Si bem.May.
Sonatina p/flauta y piano (1937)

Concierto p/violin y org. no.12 op.79 en La May.
Todo en rosa, vals 0p.200

Identificacion estacion

lunes, 4 de septiembre de 2017 10A

Concierto Grosso op.5 no.6 en sol men. "Concierto de navidad"
Don Juan, ballet-pantomima (selecc.)

Te Deum

Romanza p/violin y orq. no.1 op.40 en Sol May.
Identificacion estacion

lunes, 4 de septiembre de 2017 11A

Fant. sobre El Figaro de Mozart 0p.493

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 04 DE SEPTIEMBRE 2017

NO - Nocturno

Ferdinand Ries (1784-1838)
Nikolai Miaskovsky (1881-1950)
Johannes Schenck (1660-1712)

NO - Nocturno

Franz Krommer (1759-1831)
Virgil Thomson (1896-1989)
Barbara Strozzi (1619-1664)

NO - Nocturno

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)
Lars-Erik Larsson (1908-1986)

NO - Nocturno

Claudio Monteverdi (1567-1643)
Alberto Ginastera (1916-1983)
Havergal Brian (1876-1972)

NO - Nocturno
José Sabre Marroquin (1909-1995)
Benedetto Marcello (1686-1739)

NO - Nocturno

Alois Srebotniak (1931-2010)
Iver Holter (1850-1941)

Jiri Antonin Benda (1722-1795)

MA - Mafianas

Filippo Gragnani (1767-1812)
John Ireland (1879-1962)
Joan Pla (1720-?)

MA - Mafianas

Francesco Geminiani (1687-1762)
Franz Schubert (1797-1828)
Giacomo Puccini (1858-1924)

MA - Mafianas
Clara Schumann (1819-1896)

Francesco Maria Veracini (1690-1768)

Johann Albrechtsberger (1736-1809)

Gian Francesco Malipiero (1882-1973)

MA - Mafianas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Philippe Gaubert (1879-1941)

Louis Spohr (1784-1859)

Emile Waldteufel (1837-1915)

MA - Mafianas

Giovanni Battista Sammartini (1700-1775)
Christoph Willibald Gluck (1714-1787)

Antonio Salieri (1750-1825)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)

MA - Mafianas
Carl Czerny (1791-1857)

Michael Halasz

Heinz Holliger
Ronald Corp
Sergio Vartolo

Heinrich Schiff
Enrique Batiz
Jan-Olav Wedin

Philip Pickett
Yuli Turovsky
Adrian Leaper

Konrad Junghénel

Jaques Lacombe

Tamas Pal

Richard Hickox
José Luis Garcia

Fabio Biondi
Bruno Weil
Claudio Scimone

Frigyes Sandor
Peter Maag

Simon Standage
Libor Pesek

Alfred Walter

Bernard Labadie
Jan Corazolla
Martin Haselbock

Nikolaus Harnoncourt

Filarménica Eslovaca
Las voces humanas, dto de violas de

Céamara Inglesa
Nueva orquesta de Londres
Solistas capilla musical de San

Sinfonia del norte
Sinf. del Edo. de México
Sinfonietta de Estocolmo

Nuevo consort de Londres
| Musici de Montreal
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Cantus Colln

Los alientos de Montreal
Cuarteto Noruego
Cémara Salieri

Sinfénica de Londres
Camara Inglesa

Europa Galante
The Classical Band
Nacional de la épera de Monte Carlo

Trio Locatelli
Fil. de camara de Budapest
Filarménica Veneciana

Collegium Musicum 90

Capella Istropolitana

Filarménica del estado checoeslovaco

Los violines del rey
Orguesta Renana de Camara de
Academia Vienesa
Camara de Europa

Pierre Andre Taillard-clar; Edoardo Torbianelli-piano

Peter-Lukas Graf-flauta; Heinz Holliger-oboe

Christian Tetzlaff-violin
Lisa Hansen-flauta

Catherine Bott-Clorinda (sop.); Andrew King-tancredi (ten.)

Alejandro Sabre-piano

Riccardo Bini-guitarra; Carlo Mascilli Migliorini-guitarra

Claudi Arimani-flauta

Helene Boschi-piano

Anna Lelkes-arpa

Susan Milan-flauta; lan Brown-piano
Takako Nishizaki-violin

Gidon Kremer-violin

Cyprien Katsaris-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 04 DE SEPTIEMBRE 2017

11:10:21a 19:44 Sonidos de fiesta, poema sinfénico no.7 Franz Liszt (1811-1886) Bernard Haitink Filarménica de Londres

11:30:05a 17:37 Aires gitanos hungaros p/piano y org. (orquest. de Chaikovsky) Sophie Menter (1846-1918) (con la ayuda Karl Anton Rickenbacher Sinfénica de Budapest Leslie Howard-piano
11:47:42a 0:50:00 Identificacién estacion

12:00:00p 00:00 lunes, 4 de septiembre de 2017 12P PR - Programas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 11:56:00 Sonata op.5 no.10 p/ violin y b.c. Do May. Jean-Marie Leclair (1697-1764) Ensamble Convivium

12:14:56p 11:25 Sinfonia en re men. no.56 Franz Xaver Richter (1709-1789) Matthias Bamert London Mozart Players

12:26:21p 21:04 Cuarteto Dérico (1924) Ottorino Respighi (1879-1936) Cuarteto Brodsky

12:47:25p 06:22 Obertura Los bandidos alegres Franz von Suppé (1819-1895) Zubin Mehta Filarménica de Viena

12:53:47p 0:50:00 Identificacion estacion

01:00:00p 00:00 lunes, 4 de septiembre de 2017 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 07:00 ESPECIAL JUAN BAUTISTA JOSE CABANILLES

01:55:00p 00:50 Identificacion estacién

02:00:00p 00:00 lunes, 4 de septiembre de 2017 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 09:40 Sonata 2da. p/2 clavecines en La May. André-Modeste Grétry (1741-1813) Ensamble Due Cembali

02:14:40p 09:01 Rapsodia para arpa Marcel Grandjany (1891-1975) Rita Costanzi-arpa
02:23:41p 20:36 Concierto de Brandenburgo no.5 BWV 1050 en Re May. Johann Sebastian Bach (1685-1750) Elizabeth Wallfisch Orquesta de era de la llustracién Elizabeth Wallfisch-violin; Lisa Beznosiuk-traverso; Malcolm Proud-clavecin
02:44:17p 09:57 La batalla de Legnano, obertura Giuseppe Verdi (1813-1901) Herbert von Karajan Filarménica de Berlin

02:54:14p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 0:00:00 lunes, 4 de septiembre de 2017 3PM ME - mediodia

03:00:00p 17:28 4 Piezas p/piano 0p.119 (1892) Johannes Brahms (1833-1897) Robert Silverman-piano
03:17:28p 21:40 Sinfonia en La May. op.37 no.4 G.518 Luigi Boccherini (1743-1805) Adrien Shepherd Cantilena

03:39:08p 15:13 El desfile, ballet realista de Jean Cocteau Erik Satie (1866-1925) Michel Plasson del capitolio de Tolosa

03:54:21p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 0:00:00 lunes, 4 de septiembre de 2017 4PM ME - mediodia

04:00:00p 04:48 Sonata flauta sol mayor George Frideric Handel (1685-1759) Philip Pickett-fl; Susan Sheppard-cello; Lucy Carolan-cl
04:04:48p 14:29 Concierto p/érgano y org. no.3 Hob.XVII/3 Do May. Franz Joseph Haydn (1732-1809) Bohdan Warchal Camara Eslovaca Ferdinand Klinda-6rgano
04:19:17p 21:57:00 Sinfonietta Arnold Bax (1883-1953) Barry Wordsworth Filarménica Eslovaca

04:41:14p 13:12 Dialogo con los angeles ante la tumba de Richard Wagner Franz Liszt (1811-1886) Peter Lucker Ens. de conc. de Salzburgo

04:54:26p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 0:00:00 lunes, 4 de septiembre de 2017 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 09:00 CONCIERTOS RADIOFONICOS

05:60:00p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 lunes, 4 de septiembre de 2017 6PM TA - Tardes

06:00:00p 09:37 *Peter Schmoll, obertura J.8 (0p.8) Carl Maria von Weber (1786-1826) Neeme Jarvi Filarmonia

06:09:37p 07:37 *Concierto p/cello y orq. Samuel Zyman (1956- ) Enrique Arturo Sinfénica Nacional de México Carlos Prieto - violonchelo
06:41:14p 12:24 Suite op.3 para orquesta Leos Janacek (1854-1928) Libor Pesek Filarménica Eslovaca

06:53:38p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 lunes, 4 de septiembre de 2017 7PM TA - Tardes

07:00:00p 09:00 MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)

07:57:00p 0:50:00 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 lunes, 4 de septiembre de 2017 8PM PR - Programas

08:00:00p 12:00 HOMENAJES

08:60:00p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 lunes, 4 de septiembre de 2017 9PM PR - Programas

09:00:00p 57:00:00 METAMUSICA (con Enrico Chapela)

09:57:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 lunes, 4 de septiembre de 2017 10P PR - Programas

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 0:00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 10:28 Misa de Gloria Gioacchino Rossini (1792-1868) Neville Marriner Academia de San Martin en los VER CREDITOS
10:61:28p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 lunes, 4 de septiembre de 2017 11P PR - Programas

11:00:00p  00:00 ENCLAVE NOCTURNO

11:00:00p 22:07 Concierto p/ violin y org. op.25 Max von Schillings (1868-1933) Alfred Walter Filarménica del estado checoeslovaco Erno Rosza-violin
11:46:07p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:49:07p 00:50 Identificacién estacion



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 04 DE SEPTIEMBRE 2017



